4. Stück.
Bl. 187—210 1 Quintern (letztes leeres Blatt ausgeschnitten) und 2 Sesterne-

rubr nur bis B1 196 Am obefeu vereinzelt nicht zur gache gehö. e Be._ 
sein en ( ederproben?): Bl. 196 omnibus adde modum, modus est pulclier, 197 in civitate 

V^r^ecerunt mle C) fihe, 200 d. dominum nostrum regem Wandreskum, 208 
otaetites stellam valentes stellam eius in Oriente et venimus

1. 187 (Tractatus de decem praeceptis). Anf. Quecunque scripta 
sunt, ad nostram doctrinam etc. Notandum quod deus legit nobis triplicem 

onem . . Ende Bl. 190b hii sciant quod faciunt contra terciam exposi- 
ctonem: non concu(pisces') etc.
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BI. 190b Quando credo cantatur aut quando non, versus: Madala 
terribilis . . ., ferner versus de virtutibus elemosinae: Äuget diminuit . . .

Bl. 190b Sermo de sancto spiritu. 0 quam bonus est domine 
spiritus tuus in nobis. Sap. 12. Ut videamus bonitatem spiritus sancti . . .

Bl. 191 Incipit ordo penitencialis de interrogacionibus a sacer- 
dote Jaciendis in confessione. De latrocinio quot vel quantum vel 
ubi. De calumpnia quare quomodo vel pro qua re . . . Bl. 191b (ohne 
Absatz anschließend) De excommunicacione. Nota Casus in quo ex- 
communicatus a nemine potest absolvi nisi a solo papa. Primus est quando 
quis verberat clericum . . .

Bl. 192b Kurze Zitate aus Augustinus, Gregorius, Bernhardus.
Bl. 193 (Tractatus de peccatis). Anf. Duplex est cogitacio vel 

de veniali vel de mortali . . ., Ende Bl. 219 Job 15 Cunctis diebus superbit 
impius et numerus annorum incertus est amen etc.

Bl. 219 Form einer Confessio: Confiteor tibi domine pater celi et 
terre tibique domine bone et benignissime Jesu una cum spiritu sancto et 
beate Marie coram sanctis angelis tuis et omnibus sanctis et coram presenti 
altari tuo, quod in peccatis conceptus sum . . ., Ende Bl. 219b.

Bl. 219b Versus über die casus papales u. a.:
Qui facit incestum, deflorans aut homicida, 
Sacrilegus, patrum percussor cum sodomita 
Et votifractor periurus sortilegusque
Pontificem querat nec non qui miserit ignem.
Per papam clerum [ferens] feriens falsarius urens
Solvitur et quisquis audet celebrare ligatus.
Clamitat in celum sanguis, vicium sodomorum, 
Vox oppressorum, merces detenta laborum.

Am Ende: Finis adest operis, mercedem posco laboris.
Explicit hoc totum, infunde, da sibi potum.

5. Stück.
Bl. 220—223 2 Bogen, von 3 verschiedenen Händen beschrieben, rot rubr.

Bl. 220 Oracio post miss am dicenda est (so als Übs. am oberen 
Rande). Anf. Ignosce mihi domine Jesu Christe omnia peccata mea, quibus 
unquam tuam maiestatem bffendi, Ende Bl. 221 quo possum tecum eternaliter 
permanere. Qui vivis et regnas etc. Hierauf die Subscriptio Hee oraciones 
posite hic in toto libro debent<Qur^> domino plebano in Gdanz, dicte date 
sunt a domino magistro Johanne in M. decano huius ecclesie porne- 
zan(iensis)‘ am Rande als Erläuterung zu dem M. Marienwerder. Da 
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hier von mehreren Gebeten die Rede ist, die totum librum gefüllt haben 
sollen, haben wir hier die beiden letzten Doppelblätter einer im übrigen 
verlorenen Hs. vor uns. Der ursprünglich leer gebliebene Rest dieser 
Doppelblätter ist dann noch von 2 anderen Händen beschrieben: